
ZARZĄDZENIE NR 127/2020 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie przeprowadzania okresowej  inwentaryzacji  aktywów Gminy Żnin drogą spisu z natury 

Na podstawie  art.  26 ust. 3  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r. poz. 351 
z późn. zm.) 

zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzenie inwentaryzacji nieruchomości stanowiących własność Gminy Żnin  zaliczanych do 
środków trwałych według stanu na dzień 30 czerwca 2020 r. 

2. Rodzaj składników majątkowych objętych spisem z natury:  środki trwałe wg  I grupy klasyfikacji 
środków trwałych - Budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego i społdzielcze 
własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego. 

3. Termin przeprowadzenia inwentaryzacji drogą spisu z natury: od 1 lipca 2020 r. do 30 czerwca 2021 r. 

§ 2. 1 Powołuję Komisję Inwentaryzacyjną w składzie: 

᠆ Przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej – Renata Wichrowska, 

᠆ Członek Komisji – Beata Kaźmierczak 

᠆ Członek Komisji – Beata Kowalewska. 

2. Powołuję zespół spisowy podległy Komisji Inwentaryzacyjnej celem przeprowadzenia inwentaryzacji 
w składzie: 

᠆ Przewodnicząca Zespołu spisowego  – Urszula Nawrocka, 

᠆ Członek Zespołu spisowego – Janusz Fryca, 

᠆ Członek  Zespołu spisowego – Danuta Bolewska, 

᠆ Członek  Zespołu spisowego – Ewa Jarmuż. 

§ 3.  Osoby powołane do zespołu spisowego  ponoszą pełną odpowiedzialność za właściwe oraz zgodne 
z obowiązującymi przepisami przeprowadzenie spisu z natury. 

§ 4. Po zkończeniu spisu z natury Zespół spisowy przekazuje  Komisji Inwentaryzacyjnej Sprawozdanie 
opisowe z przebiegu spisu z natury wraz z dokumentacją (arkusze spisowe, protokoły, oświadczenia), 
zestawienie różnic inwentaryzacyjnych  oraz informacje o wszelkich nieprawidłowościach. 

§ 5. Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej odpowiada za terminowy, sprawny i prawidłowy przebieg 
czynności inwentaryzacyjnych. 

§ 6. Po zakończeniu czynności inwentaryzacyjnych przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej złoży 
niezwłocznie Burmistrzowi Żnina sprawozdanie końcowe z przebiegu inwentaryzacji wraz z wnioskami co do 
sposobu rozliczania różnic inwentaryzacyjnych.  

§ 7. Komisja Inwentaryzacyjna, o której mowa w §2 ulega rozwiązaniu po wykonaniu zadań określonych 
w niniejszym zarządzeniu. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Komisji Inwentaryzacyjnej. 

§ 9. Nadzór nad prawidłowością, kompletnością i terminowością spisu z natury powierza się Skarbnikowi 
Gminy. 

Id: 68FDF013-8EDB-4129-87EC-77D01CD018CA. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

Id: 68FDF013-8EDB-4129-87EC-77D01CD018CA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wskazane w grupie I Klasyfikacji Środków Trwałych Budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu
użytkowego i społdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego zgodnie z art. 26 ust.3 ustawy
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości podlegają inwentaryzacji raz na 4 lata metodą spisu z natury.
Ostatnia inwentaryzacja obejmująca ww. skadniki majątku została przeprowadzona na podstawie
Zarządzenia Burmistrza nr 246/2017 z dnia 5 grudnia 2017 r. w sprawie przeprowadzenia pełnej
inwentaryzacji okresowej. Kolejna inwentaryzacja zgodnie z ww. regulacją winna mieć miejsce w 2021
roku.

Z uwagi na szeroki i czasłochłonny zakres inwentaryzacji, który będzie wymagał bardzo wnikliwego jej
przeprowadzenia podjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.

Id: 68FDF013-8EDB-4129-87EC-77D01CD018CA. Podpisany Strona 1




